
Protokół Nr 35/21

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
w dniu 23 listopada 2021 r.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 8.00, a zakończono o godz. 10.30 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 6 członków komisji:

1. Daniel Tofło - przewodniczący komisji
2. Karolina Szymańska-Skowronek- wiceprzewodnicząca komisji -spóźnienie
3. Sylwia Naumnik - członek komisji
4. Wojciech Adam Rybołowicz - członek komisji
5. Mariusz Pieśniak- członek komisji
6. Beata Elżbieta Lenczewska - członek komisji

Nieobecni:
Krzysztof Pogorzelski- członek komisji
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia komisji.
Posiedzeniu przewodniczył Daniel Tofiło — przewodniczący Komisji Spraw Społecznych,
który na podstawie listy obecności stwierdził, że na 7-u członków komisji w posiedzeniu bierze
udział 6 członków komisji.
W posiedzeniu uczestniczyli:
Wójt Gminy — Wojciech Cybulski
Skarbnik Gminy — Monika Elżbieta Kraszewska

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia. Zapytał, czy są wnioski o
zmianę porządku posiedzenia
Nie zgłoszono.

Ad. pkt 3. Opiniowanie projektów uchwal skierowanych pod obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże w sprawach:

a) ustalenia wysokości opiat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „Pod Malinową
Chmurką” w Dobrzyniewie Dużym oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie,

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy istnieje możliwość zagospodarowania w szkole
dodatkowych pomieszczeń na zorganizowanie kolejnych grup „Klubu Malucha”

Wójt Gminy stwierdził, że nie ma takiej możliwości.

Przewodniczący posiedzenia poprosił radnych o zgłoszenie propozycji opłat. Sam zaproponował
rozważenie kwoty 300-350 zł

Radny Wojciech Rybołowicz -400 zł

Radna Karolina Szymańska-Skowronek -500 zł ( z rozważeniem ulg dla rodzin wielodzietnych)

Radna Beata Lenczewska — 500 zł,

Radna Sylwia Naumnik- 500 zł.

Radny Mariusz Pieśniak — 400 zł.

Zaproponowano, aby stawka za wyżywienie pozostała bez zmian.

W związku z tym, że przeważyła propozycja wysokości opłaty 500 zi za pobyt dziecka w Klubie
Dziecięcym poprosił o głosowanie w sprawie zaopiniowania tej kwoty.
Głosowano w sprawie wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „Pod Malinową
Chmurką” — 500 zł bez zmiany proponowanej stawki za wyżywienie.



Wyniki głosowania
ZA: 4, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Tryb głosowania —jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu komisji.
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „Pod
Malinową Chmurką” w Dobrzyniewie Dużym oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie
został zaopiniowany pozytywnie. Stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

b) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że podjęcie uchwały jest wymogiem ustawowym. Daje Gminie możliwość
stosowania dopłat (dla mieszkańców gminy) do kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi..

Przewodniczący posiedzenia zapytał radnych, czy mają uwagi do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Tryb głosowania —jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu komisji.
Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
został zaopiniowany pozytywnie. Stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

c) zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 202 1-2025

Wójt Gminy wyjaśnił, że na mocy tej uchwały lokal komunalny mieszczący się w budynku przychodni
Zdrowia w Dobrzyniewie Dużym zostanie włączony do zasobu mieszkaniowego gminy.

Przewodniczący posiedzenia zapytał radnych, czy mają uwagi do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Glosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały
Wyniki Głosowania:

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Tryb głosowania —jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu komisji.
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 202 1-2025 został zaopiniowany
pozytywnie. Stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

d) zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i sposobu powolywania i odwolywania członków
zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

P. Agata Krupska wyjaśniła, że potrzeba podjęcia uchwały wynika ze zmiany ustawy
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Do uchwały obecnie obowiązującej wprowadzono zapis
dający możliwość powołania do zespołu interdyscyplinarnego przedstawiciela Zandarmerii Wojskowej
w przypadku, gdy żołnierz zamieszkały na terenie gminy stosuje przemoc w rodzinie.

Przewodniczący posiedzenia zapytał radnych, czy mają uwagi do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały
Wyniki Głosowania:

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Tryb głosowania —jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu komisji
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania



członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania został
zaopiniowany pozytywnie. Stanowi załącznik Nr S do niniejszego protokołu.

1) uchwalenia 3-letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dobrzyniewo Duże
na lata 2022-2025

P. Agata Krupska wyjaśniła, że potrzeba podjęcia uchwały wynika ze zmiany ustawy o wspieraniu
rodziny i systemie pieczy zastępczej. Podjęcie uchwały nie pociąga za sobą żadnych skutków
finansowych. Szczegółowe wyjaśnienia zawarte są w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodniczący posiedzenia zapytał radnych, czy mają uwagi do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.
Wyniki Głosowania:

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Tryb głosowania — jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu komisji
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia 3-letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie
Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2025 został zaopiniowany pozytywnie. Stanowi załącznik Nr 6

do niniejszego protokołu.

e) uchwalenia Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022,

Wójt Gminy wyjaśnił, że konieczność podjęcia uchwały wynika z ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie. W stosunku do roku 2021 nie uległa zmianie kwota przewidziana w
budżecie gminy na dofinansowanie organizacji samorządowych. Pozostałe zapisy także nie uległy
zmianie. Uchwała podejmowana jest corocznie.

Przewodniczący posiedzenia zapytał radnych, czy mają uwagi do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały
Wyniki Głosowania:

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Tryb głosowania —jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu
komisji
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 został
zaopiniowany pozytywnie. Stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4. Analiza wniosków o pozyskanie dofinansowań z „Polskiego Ładu”
Przewodniczący posiedzenia poruszył temat pozyskania działki pod budowę szkoły w Nowym
Aleksandrowie.
Członkowie komisji zgłosili potrzebę zorganizowanie spotkania z proboszczem Parafii Dobrzyniewo
Kościelne w sprawie wykupu gruntów parafialnych pod budowę szkoły mieszczącej się obecnie w

Nowym Aleksandrowie (w najbliższy czwartek o godz. 15.00).
Wójt Gminy przedstawił opinię Rady Rodziców i dyrektora szkoły dotyczącą budowy nowej szkoły.
Rodzice są za pozostawieniem lokalizacji szkoły w Nowym Aleksandrowie. Dyrektor szkoły wysunęła
propozycję wyburzenia szkoły a na czas budowy nowego budynku przeniesienie dzieci do innych szkół.
Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że procedura związana z wywłaszczeniem działki będzie

czasochłonna.



Radna Karolina Szymańska - Skowronek poparła zorganizowanie spotkania Wójta i radnych
z proboszczem Parafii Dobrzyniewo Kościelne. Ustalenia rozstrzygną o możliwości skorzystania ze
środków zewnętrznych na tę inwestycję. Poinformowała o możliwości ubiegania się o środku na
inwestycje kulturalno- sportowe np. budowę kompleksu kulturalno-sportowego. Jej zdaniem, że jedną
z priorytetowych inwestycji gminnych jest budowa dróg.

Radna Sylwia Naumnik zaproponowała przeznaczenie środków zabezpieczonych na budowę drogi
Kozińce — Borsukówka w wys. 3 mln zł na budowę szkoły w Nowym Aleksandrowie. Natomiast o
środki na realizację inwestycji drogowej zawnioskować do Polskiego Ładu. Stwierdziła, że jest to
uzasadnione, ponieważ przygotowanie dokumentacji na budowę drogi w ciągu trzech tygodni nie jest
możliwe.

Następnie rozważono zasadność podwyższenia stawek podatków obowiązujących na terenie
gminy.

Skarbnik Gminy powiedziała, że jest przeciwna zwiększeniu stawek podatków. Zaznaczyła, że
z wnioskiem o podwyższenie stawek wystąpiła Komisja Finansów i Infrastruktury.

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że na posiedzeniu Komisji Finansów i Infrastruktury zgłosił
wniosek o zastosowanie ulg podatkowych dla nowych firm powstających na terenie gminy z
zastrzeżeniami, że podatki będą odprowadzały do Gminy Dobrzyniewo Duże.

W dalszej kolejności nawiązano do podwyższenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Dobrzyniewo
Duże.

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że członkowie Komisji Finansów i Infrastruktury
opowiedzieli się za podwyższeniem wynagrodzenia do górnej stawki przewidzianej przepisach
prawnych.

Członkowie komisji przeanalizowali kwestię podniesienia wysokości diet przysługujących radnym
gminy.

Przewodniczący posiedzenia przedstawił propozycję członków Komisji Finansów i Infrastruktury:

1) radni gminy- zryczałtowana miesięczna dieta w wysokości 800,00 zł.
2) Przewodniczący Rady Gminy - 100 % maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys.

mieszkańców na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 października 2021 r. w
sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy;

3) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 60 % maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15
tys. mieszkańców na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w
sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy;

4) Przewodniczących Komisji Rady w wysokości 900,00 zł.

Zdaniem radnego Mariusz Pieśniaka, ze względu na stan finansowy Gminy, wysokość
obowiązujących diet należy pozostawić bez zmian.

Na posiedzenie komisji przybyła P. Katarzyna Kozłowska dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Nowym Aleksandrowie.

Stwierdziła, że najlepsza lokalizacja szkoły to miejscowość Nowe Aleksandrowo. W przypadku
pozyskania znacznych środków zewnętrznych można zadecydować o budowie szkoły w Dobrzyniewie
Kościelnym. Rada rodziców w przypadku braku możliwości pozyskania terenu opowie się za budową
szkoły w Dobrzyniewie Kościelnym. Poinformowała, że ekspertyzy budowlane świadczą, że nie ma
możliwości nadbudowy szkoły. Jej zdaniem także należy rozważyć wyburzenie Wiejskiego Domu
Kultury w celu pozyskania miejsca pod budynek. Zaznaczyła, że istnieje możliwość przeniesienia dzieci
do innych szkół na czas budowy obiektu. Ponadto poinformowała, że rodzice uczniów są przeciwni
wywłaszczeniu przez gminę gruntów będących własnością mieszkańca gminy.

Zdaniem P. Katarzyny Kozlowskiej najlepszym rozwiązaniem byłoby wyburzenie niskiej części
szkoły, wybudowanie hali sportowej i na ten czas skierowanie uczniów do pozostałych szkół.
Zaproponowała, aby w przypadku wybudowania szkoły w Dobrzyniewie Kościelnym, w miejscowości
Nowe Aleksandrowo pozostawiony został ślad edukacji np. Centrum psychologiczne dla dzieci
i dorosłych.

Posiedzenie komisji opuściła radna Beata Lenczewska.



Następnie ustalono ostateczną listę inwestycji do Polskiego Ładu:

1) zakup nieruchomości;
2) modernizacja budynku, w którym siedzibę ma Uczniowski klub sportowy judo OKAMI;
3) miejsce rekreacyjne w Dobrzyniewie Fabrycznym przy rz. Supraśl;
4) inwestycje wodno-kanalizacyjne.

Wójt Gminy poinformował, że środki zewnętrzne na budowę drogi Chraboły -Kopisk, Kozińce —

Borsukówka, szkoły w Nowym Aleksandrowie można pozyskać z Programu Funkcjonalno-
Użytkowego.

Do Polskiego Ładu należy złożyć wnioski na budowę szkoły w Nowym Aleksandrowie, dróg gminnych,
modernizacja budynku, w którym siedzibę ma Uczniowski klub sportowy judo OKAMI;

miejsce rekreacyjne w Dobrzyniewie Fabrycznym przy rz. Supraśl;

Posiedzenie komisji opuścił radny Wojciech Rybołowicz.

Przewodniczący posiedzenia poprosił o przegłosowanie propozycji zmiany stawek diet

1) radni gminy —800 zł.
2) Przewodniczący Rady Gminy - 100 % maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys.

mieszkańców na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 października 2021 r. w
sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy;

3) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 60 % maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15
tys. mieszkańców na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w
sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy;

4) Przewodniczących Komisji Rady w wysokości 900,00 zł.

Wyniki Głosowania:

ZA:2, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Kwestia zmiany stawek diet nie została rozstrzygnięta.

Tryb głosowania —jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu
komisji

Następnie przegłosowano kwestię wypłacania diet w formie miesięcznego ryczałtu.

Wyniki Głosowania:

ZA:3, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Członkowie komisji opowiedzieli się za wypłatą diet w formie miesięcznego ryczałtu.

Tryb głosowania —jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu
komisji.

Przewodniczący posiedzenia zarządził głosowanie w sprawie podwyższenia wysokości
wynagrodzenia Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże do górnych stawek przewidzianych w ustawie.

ZA:2, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy radni chcą jeszcze zabrać głos.
Nie zgłoszono pytań.

Ad. pkt 5. Sprawy bieżące.
Nie zgłoszono.
Ad. pkt 6. Zamknięcie posiedzenia komisji.
W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodniczący zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała
M. Grzegorczyk

Przewodniczący
Komisji Spraw Społecznych

Daniel Tojilo
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Za:.”njk Nr. do protokołu

Rada Gminy Dobrzyniewo Duże - Komisja Sp,aw
Społecznych Kom:si SPaw połecznych

Posiedzenie w dniu 23 listopada 2021

Nazwisko i imię Podpis Uwagi

1. Lenczewska Beata [Uj

2. Naumnik Sylwia [UJ

3. Pieśniak Mariusz (r j

4. Pogorzelski Krzysztof [UJ

ł

5. Rybołowicz Wojciech [Uj

6. Szymańska - Skowronek Karolina Qrę
J)

7. Tofiło Daniel [Uj
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UCHWAŁANR.
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

zdnia 2021r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „Pod Malinową Chmurką”

w Dobrzyniewie Dużym oraz maksymalnej wysokości opiat za wyżywienie

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi

w wieku do lat 3 (t.j Dz. U. z 2021 r. poz. 75, 952, 1901) uchwala, co następuje:

1. 1. Ustała się opłatę za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „Pod Malinową Chmurką”

w Dobrzyniewie Dużym, zwanym dalej „,Klubem”, w wysokości 500 zł miesięcznie.

2. Ustała się dodatkową opłatę za wydłużony pobyt dziecka w Klubie, powyżej 10 godzin dziennie,

w wysokości 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki.

2. 1 Ustała się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką Klubu na poziomie

24 zł dziennej stawki żywieniowej.

3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r.

mgr

Sprawdzono p względem
formalno- rwnym

Radca r(ynY

HQnnat7tiuk
SKARBNIK GMINY

mg

ZaznIk Nr. do prOtokołu Nr . /

dnia

______
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Uzasad nienie

Zgodnie z art. 58 ust. I Ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat

3 wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobu lub klubie dziecięcym utworzonym przez gminę, opłaty

dodatkowej za popyt przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie

ustała rada gminy w drodze uchwały. Ustalenie opłat na wskazanym poziomie oraz podjęcie niniejszej uchwały

jest koniecznie i uzasadnione.

Id: 9A6AFAC5-I7DC-4DOB-BAD9-A4973957804A. Projekt Strona 2



Zatąnjk Nr
„..... do protokołu

inia 2:1...
Projekt

Komisji Jpaw Społecznyc

z dnia 8 listopada 202 I r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DOBRZYN1EWO DUŻE

zdnia 2021r.

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych

niepochodzących z pobranej opiaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.

poz. 1372 i 1834) oraz art. 6r ust. 2da pkt I ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 11648) uchwała się, co następuje:

1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdyż środki

pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2—

2c.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Z up. Wóifta Gminy
02Q.

Anna S ei goiska
/ inspektor ds c ony srodowiska
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Uzasadnienie

uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z
dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), w przypadku gdy środki
pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające
na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
w tym kosztów, o których mowa w ust. 2-2c, Rada Gminy może postanowić, w drodze
uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami.

W 2021 roku wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie
pokrywają kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,

w związku z tym należało podjąć niniejszą uchwałę.

Z up. Wójtf GminY

Anna Sz1(bwSk3
inspektor ds phnY środowiska



Zaznik Nr . do protokołu Nr

flia
„

Komisji $praw połecznych

Projekt

z dnia 17 listopada 2021 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR /21

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 25 listopada 2021 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem

Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021—2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2021 r. poz.ł 372, 1834) w związku z art. 21 ust. I pkt 1, ust. 2 i ust. 3a ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r.

o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2020 r.

poz. 611, z 2021 r. poz. 11, 1243) uchwała się, co następuje:

1. W uchwale Nr XXV1111224/20 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 11 grudnia 2020 r.

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dobrzyniewo Duże na

lata 202 1—2025 (Dz. Urz. Woj. Podi. z 2020 r. poz. 5343), w uchwale Nr XXXI/249/21 Rady Gminy

Dobrzyniewo Duże z dnia 5 marca 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wielołetniego programu

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dobrzyriiewo Duże na lata 2021—2025 (Dz. Urz. Woj. Pod!.

z 2021 r. poz. 1111) oraz w uchwale Nr XXXVI/314/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 września

2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem

Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021—2025 (Dz. Urz. Woj. Podi. z 2021 r. poz. 3740), wprowadza się

następujące zmiany:

1) w Rozdziale 2 załącznika do uchwały *3 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„ 3. 1. Zasób mieszkaniowy Gminy obejmuje 19 lokali mieszkalnych, o łącznej powierzchni 1038,49

ni2, stanowiących własność Gminy Dobrzyniewo Duże. Zestawienie lokali mieszkalnych przestawia

tabela:

Ilość Powierzchnia Stan
Lp. Lokalizacja mieszkań [m2J techniczny

Wyposażenie

1
Dobrz3”niewo Duże 12 660,79 Dobry

Instalacja wod-kan,

ul. Szkolna 12
elektryczna, c.o., WC

2
Dobrzyniewo Duże 1 56,00 Dobry

Instalacja wod-kan,

ul. Białostocka 23 elektryczna, co., WC

Fasty ul. Szosa
Instalacja wod-kan,

3 208,50 Bardzo dobry gazowa, elektryczna,

Knyszyńska 36

Instalacja wod-kan,

4. Jaworówka 8A 1 50,00 Bardzo dobry elektryczna, c.o., WC

5. Obrubniki 33 1 54,70 Bardzo dobry

Instalacja wod-kan,

elektryczna, c.o., wc
Instalacja wod-kan,

6. Pogorzałki 127A 1 50,00 Dobry elektryczna, c.o., WC

Instalacja wod-kan,

7. Kozińce 43 1 14,50 Dobry elektryczna, WC

Razem 20 1038,49

2. Przyjmuje się następującą prognozę wielkości mieszkaniowego zasobu Gminy w latach 202 1-2025:

Id: F0384865-7EE2-4SFF-93A5-C761BD235DE2. Projekt
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Rok 2021 2022 2023 2024 2025

Liczba lokali 20 20 20 20 20

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie

Województwa Podlaskiego.
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UZASADNIENIE

do uchwały Nr .121

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 25 listopada 2021 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym

zasobem Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 202 1—2025

Obowiązek opracowania przez gminę, a następnie uchwalenie przez jej radę wieloletniego programu

gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy wynika z zapisów ustawy o ochronie praw lokatorów,

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego z dnia 21 czerwca 2001 r. (Dz. U. z 2020 r.

poz. 611 ze zm). Tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej

należy do zadań własnych gminy.

Zmiana w projekcie uchwały dotyczy wyłączenia lokalu o pow. 56 m2 mieszczącego się

w Dobrzyniewie Dużym przy ul. Białostockiej 23/1 do mieszkaniowego zasobu Gminy Dobrzyniewo Duże.

Z up. tyójIA GMINY

1(1 ĆTt7u )W1”
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P(anownj Przestrzennego N woJ owc
Ochrony roow;5ka
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UCHWAŁA NR./2021

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia listopada 2021 r.

Zcoznik Nr do protokołu Nr

dnia
Komisji Spraw Społecznych

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.

z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) w związku z art. 6 ust. 2 pkt 4, art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2021 r. poz. 1249) uchwała się co następuje:

*1. W uchwale Nr VII/41/2011 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie trybu

I sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych

warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Podi. z 2011 r. poz. 1721) wprowadza się następujące

zmiany:

1)W 2 ust.1 otrzymują brzmienie:

„1. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele podmiotów określonych w art. 9a ust 3, 3a, 4 i 5 ustawy o

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie”.

2) W 2 ust.7 otrzymuje brzmienie:

„7. W skład grup roboczych wchodzą przedstawiciele podmiotów określonych w art. 9a ust. 11 i ha oraz

12 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie”.

*2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

*3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.
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UZASADNIENIE

Zmiany uchwały wynikają ze zmian wprowadzonych do ustawy o przeciwdzialaniu

przemocy w rodzinie, a mianowicie:

l)w art. 9a: a)po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii

Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do wójta, burmistrza albo

prezydenta miasta w związku z zamieszkiwaniem na obszarze gminy żołnierza pełniącego czynną

służbę wojskową.”,

b)ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Zespół interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych między wójtem,

burmistrzem albo prezydentem miasta a podmiotami, o których mowa w ust. 3, 3a lub 5.”,

c)
po ust. 11 dodaje się ust. 1 la w brzmieniu:

„1 la. W sprawach żołnierzy pełniących czynną służbę wojskową stosujących przemoc w rodzinie,

w skład grup roboczych mogą wchodzić także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej.”;

Zatem zmiany te powodują konieczność wprowadzenia zmian w przedmiotowej Uchwale.



Zaacznik Nr do protokołu Nr ar

UcIł4”,”4.1.A N.R ...........2021 .Komisji prawRADY GMINYDOBRZYNIEW DUŻE ecznyC)

zdnia listopada 2021 r.

w sprawie uchwalenia 3-letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dobrzyalewo
Duże na lata 2022-2025

Na podstawie art.] 8 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2021,
poz.1372, z późn.zm. )„ art. 176 pkt 1, art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i
systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 2020, poz. 821 z póhi.zm. ) uchwała się, co następuje:

1. Uchwała się 3-letni Gminny Program Wspierania Rodziny Gminy Dobrzyniewo Dute na lata 2022- 2025
w brmtieniu stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały.

* 2. Wykonanie uchwały powiem się Wójtowi Gminy Dobrzyalewo Dute

*3 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy
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Załącznik do uchwaly Nr.Rady

Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia listopada 2021 r.

Gminny Program Wspierania Rodziny

na lata 2022 — 2025

3-letni program wspierania rodziny w Gminie Dobrzyniewo Duże na lata 2022 -2025 opracowany został w oparciu o zapisy ustawy z
dnia 9 czerwca 201] roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 2020, poz.821 ze zm.). Zawartościq swojq wpisuje
się w Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w zakresie dotyczącym problematyki dziecka i rodzin.

Strona 2



I. Wprowadzenie

Rodzinajest najważniejszym środowiskiem dla dziecka, które kształtuje całokształt jego osobowości,
systemu wartości i w konsekwencji stanowi o jakości jego przyszłego życia w stopniu największym.
Sprawowanie władzy rodzicielskiej polega na opiece i wychowywaniu dziecka, na dbałości o jego
prawidłowy rozwój, poziom edukacji, zdrowie i samorealizację. Rodzice powinni w szczególności
chronić interes dziecka oraz realizowaćw praktyce zasadę ochrony jego dobra.

Prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny zagraża obecnie szereg czynników, których
oddziaływanie czyni daną rodzinę dysfunkcyjną, czyli taką, która nie potrafi sprostać swoim
obowiązkom wobec dzieci. Rozwiązaniem dla tych problemów jest prowadzenie spójnych i zgodnych
z potrzebami rodzin działań pomocowych dla rodzin dysfunkcyjnych oraz prowadzenie działań
edukacyjno- dydaktycznych. Podstawą do rozwiązywania problemów społecznych jest wsparcie
rodziny w odtworzeniu właściwych relacji w rodzinie oraz w wypełnianiu stosownych ról społecznych.
Rodzina winna być w miarę możliwości wspierana jak najwcześniej, bardzo istotne są działania
profilaktyczne. Na pierwszy plan wysuwa się zapewnienie optymalnych warunków do rozwoju dzieci
(szczególnie najmłodszych) oraz młodzieży. Normy i wartości związane z ich wychowaniem powinny
być kształtowane na jak najwcześniejszym etapie współpracy z rodziną. Wszelkie działania powinny
być prowadzone za zgodą rodziny, przyjej zaangażowaniu, stosując zasadę pomocniczości. Istotne jest
traktowanie rodziny jako podmiotu, a nie przedmiotu w pracy socjalnej i każdej pracy z rodziną.

Działania gminy powinny być przede wszystkim skierowane na działania profilaktyczne i
wszechstronną pomoc rodzinie w kryzysie. Podstawą jest tu prawidłowa diagnoza oraz działania
wspierające dziecko - tu przede wszystkim istotna jest współpraca z rodziną biologiczną w przypadku,
gdy zaistniała konieczność umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej. Działania wspierające w
utrzymaniu pełnej rodziny wskazane są zarówno ze względów społecznych jak i ekonomicznych, gdyż
służą obniżeniu kosztów gminy związanych z pobytem dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej

Zgodnie z art. 176 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych
gminy należy opracowanie i realizacja trzyletnich programów wspierania rodziny. Ustawa ta
wprowadziła również nowe formy wsparcia rodziny na poziomie gminy - asystenta rodziny i rodzinę
wspierającą, których celem jest osiągnięcie przez rodzinę mającą problemy w wypełnianiu funkcji
opiekuńczo-wychowawczych, podstawowego poziomu stabilności życiowej „ umożliwiającej jej
wychowywanie dzieci. Podejmowane działania mają zapewnić rodzinie taką pomoc, aby w jej efekcie
zostało wyeliminowane zagrożenie zabrania dziecka z rodziny lub zapewniony został szybki powrót do
rodziny dziecku, które z uwagi na jego dobro musiało zostać umieszczone poza rodziną.

Celem Programu jest zaplanowanie i podjęcie działań w zakresie pomocy rodzinom naturalnym
przeżywającym różnego typu trudności zakłócające lub uniemożliwiające prawidłowe wypełnianie
podstawowych funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz stworzenie spójnego i skutecznego systemu
pomocy dla rodzin. W świetle założeń ustawy, pomoc dziecku i jego rodzinie powinna mieć charakter
interdyscyplinarny i być udzielana przez właściwych specjalistów w ramach zintegrowanego lokalnego
systemu. Ważne jest, aby zarówno działania, jak również decyzje względem rodziny i jej członków
były podejmowane przy współpracy wyspecjalizowanych instytucji tj. pomocy społecznej, szkoły,
sądu, policji itp.
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II. Podstawa prawna

Zadania przyjęte do realizacji w ramach Programu są spójne z kierunkami działań przyjętymi w
szczególności w następujących aktach prawnych:

1. ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U.2021, poz.159,
poz. 1006)

2. ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.2020, poz.1876 z późn. zm.),
3. ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U. z 2020

poz. 1329)

4. ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021, poz. 1249),
5. ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

(Dz.U. 2021, poz.1 119),
6. ustawa z dnia 29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020, poz. 2050).
7. ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 201 9r., poz.

2407 z późn. zm.)
8. ustawie z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. z 2020r., poz. 111 z późn.

zm.)
9. ustawie z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2021r.,

poz. 877 z późn. zm.)
10. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Dobrzyniewo Duże na lata 20 12-

2022 przyjęta UchwaląNrXlXJ95/2012 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 lutego 2012.
11. Innych ustaw oraz Programów podejmujących działania wspierających rodzinę.

III. Charakterystyka środowiska lokalnego w obszarze pomocy społecznej

Gmina Dobrzyniewo Duże administracyjnie obejmuje obszar o powierzchni 161 km2. Jest gminą
wiejską, której tereny mają głównie charakter rolniczy, obejmując 26 sołectw. Obszar Gminy stanowi ok.
5,5% ogólnej powierzchni powiatu białostockiego. Terytorium gminy zajmuje powierzchnię 16 067ha,
które na koniec 2020r. zamieszkiwało 9610 osób, czyli 6,6% ludności powiatu. Dynamika wzrostu liczby
mieszkańców gminy w ciągu ostatnich lat jest korzystna — łączna liczba mieszkańców stale wzrasta.

W zasobach inńastruktury społecznej gminy funkcjonują 3 Zespoły Szkolno — Przedszkolne, 2
Szkoły Podstawowe oraz 3 Oddziały przedszkolne w Szkołach Podstawowych. W 2020 uruchomiono
„KIub Malucha” zapewniający opiekę nad dziećmi do lat 3.

Na dzień 31 grudnia 2020r w Powiatowym Urzędzie pracy zarejestrowanych było 259 bezrobotnych
z terenu Gminy Dobrzyniewo Duże. Bezrobocie rejestrowane w 2020 roku wyniosło 7,5% (8,2% wśród
kobiet i 7,0% wśród mężczyzn).

Ustawa o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek udzielania pomocy osobom i rodzinom
znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Pomocy udziela się w szczególności z powodu ubóstwa,
bezdomności, bezrobocia, bezradności w sprawach opiekuńczo — wychowawczych, niepełnosprawności,
długotrwałej choroby, w tym alkoholizmu i przemocy w rodzinie. Skale problemów związanych z
funkcjonowaniem rodzin dysfunkcyjnych w gminie Dobrzyniewo Duże można określić w oparciu o dane
własne GOPS w Dobrzyniewie Dużym, które statystycznie obrazują zakres udzielanej pomocy socjalnej z
uwagi na występujące w rodzinach potrzeby, których nie są w stanie samodzielnie zaspokoić. Nie
zaspokojone potrzeby pogłębiają dysfunkcje, prowadząc do sytuacji niekorzystnej zarówno dla dzieckajak
i rodziców.
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Działania z zakresu pomocy rodzinie są realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Dobrzyniewie Dużym. W ramach wspierania funkcji opiekuńczych rodziny dziecka w strukturach GOPS
działają:

1/Asystent rodziny, którego praca polega na aktywnym wspieraniu rodziny, reagowaniu na sygnały
wskazujące na powstawanie w rodzinie problemów związanych z jej prawidłowym funkcjonowaniem,
które otrzymuje z różnych źródeł: od pracownika socjalnego, pedagoga szkolnego, policji, pielęgniarki
środowiskowej. Głównym celem asystenta rodziny jest osiągnięcie podstawowego poziomu stabilności
życiowej w rodzinie; Asystent rodziny jest także koordynatorem kompleksowego wsparcia dla kobiet w
ciąży i ich rodzin, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej, kobiet w sytuacji
niepowodzeń położniczych oraz wsparcia rodzin dzieci, u których zdiagnozowano „ciężkie i nieodwracalne
upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą ich życiu, która powstała w prenatalnym okresie
rozwoju dziecka lub w czasie porodu.

2/ Zespól interdyscyplinarny, który zajmuje się problemem przemocy w rodzinie na terenie gminy. Wśród
swoich członków skupia przedstawicieli instytucji działających na rzecz przeciwdziałania temu zjawisku.

W 2020 r. pomoc i wsparcie w ramach pomocy społecznej uzyskało 243 osoby (tj. 156 rodzin, w
tym 357 osób w rodzinach). W Gminie Dobrzyniewo Duże najczęściej występującymi przyczynami trudnej
sytuacji życiowej osób i rodzin, a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną w 2020 roku
było kolejno: ubóstwo - 67 rodzin, niepełnosprawność — 56 rodzin, długotrwała choroba — 47 rodzin,
bezrobocie—27 rodzin, potrzeba ochrony macierzyństwa - 18 rodzin, w tym 11 rodzin wielodzietnych.

Udzielone świadczenia z pomocy społecznej w 2020r:
- zasiłki stałe -45 rodzin
- opłacenie składki zdrowotnej za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej za 45 osób
- zasiłki okresowe - 52 rodzin
- Rządowy Program „Posiłek w szkole w domu” 214 osób w tym w formie posiłku - 81, z zasiłku

celowego - 168 osób.
- pokrywanie kosztów za pobyt w Domu Pomocy Społecznej -24 osoby
- dofinansowanie pobytu w placówkach opiekuńczo wychowawczych lub rodzinach zastępczych-4 dzieci
- pomoc w formie usług opiekuńczych skorzystało 10 osób
- wydano 96 skierowań do otrzymania żywności od Towarzystwa Przyjaciół Gminy Dobrzyniewo Duże
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa. Podprogram 2020)
- wsparcie Asystenta otrzymało 5 rodzin
- pracą socjalną objęto 57 rodzin

W ramach świadczeń rodzinnych:
- zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłku rodzinnego otrzymało 480 rodzin, w tym:
- Świadczenie rodzicielskie—28 rodzin,
- zasiłek pielęgnacyjny — 165 osób
- świadczenie pielęgnacyjne—38 rodzin
- specjalny zasiłek opiekuńczy 11 rodzin
- zasiłek dla opiekuna—3 osoby
- opłacanie składki zdrowotnej oraz społecznej -40 osób

Ponadto rodziny uzyskały pomoc w formie
- funduszu alimentacyjnego—26 rodzin ( w tym 34 dzieci)
- świadczenia wychowawczego w ramach Programu 500+ — 1209 rodzin (w tym 1925 dzieci)
- świadczenia Dobry Start (300+) 887 rodzin ( w tym 1323 uczniów)
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III. Analiza SWOT (mocne strony, słabe strony, szanse, zagrożenia)

Aby określić właściwe cele oraz zaprojektować skuteczne działania na rzecz dziecka i rodziny należy
posłużyć się analizą SWOT, czyli należy przeanalizować obecny potencjał gminy (mocne i słabe strony)
oraz wskazać warunki i procesy zewnętrzne, które
w analizowanym obszarze (szanse i zagrożenia).

Realizacja celów zawartych w dokumentach:
-Strategia Rozwiązywania Problemów
Społecznych Gminy Dobrzyniewo Duże.
- Gminny Program Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii.
- Program Przeciwdziałania Przemocy w
Rodzinie.
- Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.
- Funkcjonowanie Gminnej Komisji ds.
Rozwiązania Problemów Alkoholowych w
Dobrzyniewie Dużym.
-Bezpłatne porady prawne oraz wsparcie
psychologiczne i terapeutyczne dla mieszkańców
gminy Iłów.
- Wspólpraca z Towarzystwem Przyjaciół Gminy
Dobrzyniewo Duże w przekazywaniu
żywności.
- Współpraca z instytucjami działającymi na
rzecz rodziny tj. placówkami oświatowymi,
przychodniami zdrowia, PCPR, KPP, Sądem
Rejonowym, kuratorami, Poradnią
Psychologiczno-Pedagogiczną, PUP.
- Wystarczająca ilość placówek oświatowych na
terenie gminy.
- Objęcie pomocą w postaci dofinansowania
dożywiania dzieci w szkołach i przedszkolach.
- Rozwinięta baza rekreacyjno- sportowa.
- Wzrost poziomu wykształcenia mieszkańców.
- Wspieranie rodzin i osób samotnych poprzez
udzielenie pomocy.

wpływać będą lub wpływają na fi.mkcjonowanie gminy

- Brak chęci do podejmowania i utrzymania pracy
zarobkowej.
- Brak mieszkań socjalnych.
- Brak współpracy rodzin w zakresie zmiany
stylu życia.
- Roszczeniowość i niezaradność rodzin
korzystających z pomocy społecznej.
- Brak rodzin wspierających.
- Występowanie zjawiska eurosieroctwa.
- Uzależnienia od alkoholu, nikotyny i substancji
odurzających.
- Długi czas oczekiwania na leczenie odwykowe.

Mocne strony Słabe strony

Szanse Zagrożenia

-Poprawa sytuacji rodzin wielodzietnych. - Wzrost kosztów utrzymania rodziny
-Podnoszenie kwalifikacji przez pracowników - Wzrost zjawisk społecznie nieakceptowanych,
instytucji wspierających rodzinę, również wśród dzieci i młodzieży tj. przemoc,
-Wzmocnienie współpracy pomiędzy instytucjami alkoholizm, narkomania, uzależnienie od
wspierającymi rodzinę. internetu itp.
-Zmiana mentalności społecznej w kwestii
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Rodziny z trudnościami opiekuńczo — wychowawczymi stanowią znaczącą część podopiecznych

pomocy społecznej, w rodzinach tych występują dysfunkcje takie jak:

- uzależnienia,
- przemoc domowa,
- bezradność w sprawach socjalno- bytowych,
- bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych,

- problemy w pełnieniu ról społecznych.

Dysfunkcje te wyrażają się głównie niedojrzałością emocjonalną, niezaradnością w prowadzeniu

gospodarstwa domowego, problemami wychowawczymi w środowisku rodzinnym i zawodowym. W

związku z powyższym istotną rolę odgrywa praca socjalna w połączeniu ze wsparciem finansowymi

rzeczowym. Pracownicy socjalni to pierwsze osoby, które mają bezpośredni kontakt z rodziną w

środowisku przeprowadzając wywiady środowiskowe dokonują diagnozy problemów.

postrzegania rodzin dysfunkcyjnych.
-Edukacja rodzin poprzez treningi umiejętności
rodzicielskich, zarządzania budżetem domowym,
dostęp do poradnictwa specjalistycznego.
-Mobilizowanie młodzieży i dorosłych do
podnoszenia swoich kwalifikacji poprzez kursy,
szkolenia, udział w projektach aktywizujących
zawodowo.

-Zaniedbywanie obowiązków opiekuńczo —

wychowawczych przez rodziców
-Rozluźnienie więzi rodzinnych
-Dysproporcja pomiędzy otrzymywanymi
świadczeniami finansowymi przez rodziny
wielodzietne z niepracującymi rodzicami, a
dochodami rodzin z l-2 dzieci i pracującymi
rodzicami
-Przyzwyczajenie się rodzin do korzystania z
pomocy społecznej
-System prawny (zbyt niskie kryteria dochodowe
uprawniające do otrzymywania świadczeń
socjalnych i świadczeń rodzinnych
- Niewystarczająca ilość środków fmansowych na
realizację zadań z zakresu wspierania rodziny i
systemu pieczy zastępczej
-Wzrost liczby zadań zleconych samorządom
gminnym bez zabezpieczenia środków
fmansowych
-Ograniczanie środków finansowych z budżetu
państwa na zadania realizowane przez gminę
-Wzrost demoralizacji dzieci i młodzieży
- dostęp dzieci i młodzieży do różnego rodzaju
używek.
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V. Zasoby Instytucjonalne Gminy

Lp. Nazwa placówki Rodzaj działalności
1. Gminny Ośrodek Pomocy Praca socjalna, praca asystenta rodziny, pomoc finansowa i

Społecznej rzeczowa, dożywianie dzieci w szkołach, specjalistyczne
poradnictwo, aktywizacja społeczno- zawodowa, przyznawanie
i wypłacanie stypendiów socjalnych, zasiłków losowych,
wyprawki szkolnej, wydawanie decyzji potwierdzających prawo
do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków
publicznych dla osób nieubezpieczonych mających niskie
dochody.

2. Gminna Komisja Przeciwdziałanie problemom dotyczącym nadużywania
Rozwiązywania Problemów alkoholu, wsparcie terapeutyczne dla osób uzależnionych i ich
Alkoholowych rodzin poprzez działalność Punktu Konsultacyjnego.

3. Zespół Interdyscyplinarny Wspieranie i pomoc rodzinom w przezwyciężaniu problemu
przemocy.

4. Placówki służby zdrowia Działalność w zakresie profilaktyki i opieki zdrowotnej.

5. Placówki Oświatowe Działalność edukacyjno- wychowawcza, wsparcie
psychologiczno- pedagogiczne dla rodziców i dzieci.

6. Sąd i kuratorzy sądowi Pomoc rodzinom w odzyskiwaniu prawidłowych relacji
Społecznych.

7. Posterunek Policji w Działania zapobiegające przemocy w rodzinie i prowadzenie

Choroszczy monitoringu dziecka w rodzinie zagrożonej kryzysem.

VI. Adresaci

Adresatami programu są:
- rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych,

- dzieci i młodzież, którym rodzina nie zapewnia należytej opieki.

VII. Zadania i cele

Cel główny: Stworzenie optymalnych warunków do wychowywania dzieci w środowisku rodziny

biologicznej oraz wspieranie rodzin dysf.mkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuńczo

- wychowawczych.

Cel szczegółowy 1.
Pomoc w opiece i wychowaniu dziecka w rodzinach dysfunkcyjnych

Zadania Wskaźnik realizacji działań

Zapewnienie dziecku i rodzinie wsparcia i - liczba rodzin objętych działaniami

pomocy asystenta rodziny.
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Praca socjalna polegająca na wzmacnianiu lub -liczba rodzin objętych działaniami,

odzyskiwaniu przez rodzinę zdolności do -liczba i rodzaj działań

pełnienia prawidłowych funkcji w społeczeństwie,
zapewnienie dostępu do poradnictwa
specjalistycznego i informowanie o miejscach
pomocy.
Udzielenie pomocy rodzinom, z których dzieci - liczba rodzin objętych działaniami,

zostały umieszczone w pieczy zastępczej, w - liczba i rodzaj działań

odbudowaniu środowiska wychowawczego z
poprawnymi relacjami i rolami pozwalającymi na
powrót dzieci do rodziny biologicznej.

Cel szczególowy 2.
Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka.

Zadania Wskaźnik realizacji działań

Zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej - liczba i formy udzielonej pomocy

ubogim rodzinom.

Objęcie dożywianiem wszystkich osób, które tego - liczba dzieci korzystających z dożywiania

wymagają. - liczba rodzin korzystających z pomocy

Zabezpieczenie środków na pobyt dziecka w -liczba dzieci umieszczonych w poszczególnych

rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, ośrodkach

placówce opiekuńczo — wychowawczej -wysokość środków przeznaczonych na
pokrycie pobytu dzieci w placówkach.

Cel szczegółowy 3.
Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz

rozwiązywanie już istniejących problemów.

Zadania Wskaźnik realizacji działań

Współpraca z kuratorami sądowymi, policją -liczba rodzin objętych działaniami,

szkołami w celu wypracowania wspólnych działań -liczba i rodzaj działań

profilaktycznych.
Współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania -liczba rodzin objętych działaniami,

Problemów Alkoholowych oraz Zespołem -liczba i rodzaj działań

Interdyscyplinarnym.
Wspieranie i propagowanie idei wolontariatu oraz -liczba i rodzaj działań

innych form aktywności społecznej sprzyjających

rozwijaniu postaw charytatywnych w stosunku do

osób wymagających pomocy i wsparcia.

Zapewnienie dostępności poradnictwa -liczba i formy przekazów informujących o

specjalistycznego oraz organizowanie i miejscach pomocy

informowanie o miejscach pomocy.

Działania aktywizujące zawodowo i społecznie na -liczba i formy przekazów informujących o

rzecz rodzin, miejscach pomocy

Monitorowanie przez pracownika socjalnego - liczba rodzin objętych monitorowaniem

środowisk zagrożonych uzależnieniami,
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motywowanie do podjęcia terapii przez rodziców
dzieci ze środowisk zagrożonych i monitorowanie

terapii rodziców.

VIII. Finansowanie

Finansowanie Gminnego Programu Wspierania Rodzinie w Dobrzyiiiewie Dużym na lata 2022- 2025

odbywać się będzie w ramach środków budżetowych.

IX. Przewidywane efekty realizacji Programu

Zakładanym efektem realizacji Programu jest polepszenie sytuacji dziecka i rodziny, poczucia

bezpieczeństwa socjalnego, ograniczenie patologii społecznej oraz stworzenie skutecznego systemu

wsparcia dla rodziny i dziecka. Działania są ukierunkowane na konsolidację współpracy różnych grup

społecznych, organizacji pozarządowych, instytucji. Celem jest odbudowywanie właściwych relacji

rodzinnych w tym: pozostawienia dzieci w miejscu zamieszkania, reintegracja rodziny naturalnej poprzez

powrót dziecka do rodziny.

X. Koordynowanie i monitoring

Monitoring realizacji Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2025 dla Gminy Dobrzyniewo Duże

będzie opierał się przede wszystkim na gromadzeniu i analizowaniu danych będących w posiadaniu

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, jako koordynatora Programu, i jednocześnie instytucji wiodącej

przy jego realizacji. Działania wyznaczone do realizacji będą obszarami podlegającymi monitorowaniu.

Rezultatem monitoringu będą sprawozdania roczne, o których mowa w art. 179 Ustawy z dnia 9 czerwca

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Przewodniczący Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
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Uzasadnienie do projektu uchwały

w sprawie uchwalenia „Gminnego programu wspierania rodziny na lata 2022- 2025”

Obowiązek opracowania i przyjęcia programu wspierania rodziny wynika z art. 176 pkt. 1 ustawy z

dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zgodnie zapisami ustawy

opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny jest zadaniem własnym

gminy. Program uwzględnia działania niezbędne do realizacji wsparcia rodziny wynikające z

ustawy oraz zdiagnozowanych potrzeb, określa działania ich wskaźniki oraz realizatorów. Program

będzie stanowił podstawę do podejmowanych działań w obszarze wspierania dziecka i rodziny w

latach 2022-2025.

Projekt opracował:
starszy Specjalista pracy z rodziną
mgr Anna Polińska

Zatwierdził:
kierownik GOPS
mgr Agata Krupska
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Za?ao7njk Nr do protokołu Nr

dnia. ĄĄ.

UCHWAŁA NR / /21
Komisji Sp awSpołeczflych

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUZE
zdnia 2021r.

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia

2003 r. o dzialalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.

z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 5 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535), po

przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uchwala

się, co następuje:

1. Przyjmuje się „Program współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej

uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz

o4.
mgr Wjc ki

Z up. WJTi(1LGM1NY
mgr znz. Jrzrszio czginski

SEKRETARZ M1JY

Spmwd0 J”
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Załącznik do Uchwały Nr ././21
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

zdnia 2021r.

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE Z ORGANIZACJAMI

POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3

USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 r. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU

PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2022

1. Program współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi ma

służyć zrównoważonemu rozwojowi społeczności Gminy Dobrzyniewo Duże, zwłaszcza

rozwojowi aktywności osób tworzących solidarne społeczeństwo, podejmujących działania na

rzecz wspólnoty lokalnej, samo organizujących się i wspólnie z samorządem podejmujących

działania zmierzające ku realizacji celów wspólnie nakreślonych i opartych o wspólne wartości.

Program służyć ma umacnianiu w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za

swoje otoczenie i wspólnotę lokalną, aktywizacji i odkrywaniu potrzeb lokalnej społeczności.

2. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o:

1) ustawie — należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 57, z 2021 r. poz. 1038,

1243, 1535).
2) organizacji — należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty,

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy,
3) programie — należy przez to rozumieć Program Współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok

2022.

Cel główny i cele szczegółowe programu

3. 1. Celem głównym programu jest poprawa jakości życia mieszkańców Gminy

Dobrzyniewo Duże, poprzez efektywną współpracę samorządu terytorialnego i organizacji

pozarządowych.
2. Cele szczegółowe:

1) budowanie społeczeństwa obywatelskiego;

2) wzmocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw

i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych;

3) zwiększenie wpływu organizacji sektora pozarządowego na kreowanie polityki

społecznej w Gminie Dobrzyniewo Duże;

4) wzmocnienie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za wpływ na życie

lokalnej wspólnoty;
5) zwiększenie zaangażowania mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże w rozwiązywanie

lokalnych problemów;
6) otwarcie na innowacyjność, poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym

indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów z zakresu zadań publicznych;

7) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne;

8) wzbudzanie świadomości o potrzebie współpracy trójsektorowej tj. sektora prywatnego,

samorządu i organizacji pozarządowych;

9) wzmocnienie potencjału i profesjonalizmu organizacji.



Zasady współpracy

4. Współpraca Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami odbywa się na zasadach:

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji

i jawności.

Zakres przedmiotowy

5. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami jest realizacja zadań publicznych

wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy, które przyczyniają się do zaspokojenia potrzeb

społecznych mieszkańców.

Formy współpracy

6. Współpraca z organizacjami odbywa się w szczególności w formach:

1) zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie;

2) udzielania pożyczek pomostowych na realizację projektów dofinansowanych ze

środków Unii Europejskiej lub innych środków zewnętrznych;

3) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności;

4) konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;

5) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych

z przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3

oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej;

6) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie;

7) umowy partnerskiej określonej w art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) oraz

porozumienia albo umowy o partnerstwie określonych w art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11

lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności

finansowanych w perspektywie finansowej 2014—2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 818);

8) udzielania pomocy w organizowaniu spotkań otwartych, w miarę możliwości

udostępnianie lokali na spotkania, szkolenia, konferencje;

9) wspomagania działalności promocyjnej i informacyjnej organizacji, w szczególności

w zakresie pozyskania 1% podatku;

10) udzielania pomocy w organizacji szkoleń i konsultacji w celu zwiększenia

profesjonalizmu działań podejmowanych przez organizacje;

1 1)podejmowania wspólnych działań na rzecz diagnozowania problemów i potrzeb

mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże;

12) współpracy przy opracowaniu i realizacji projektów na rzecz podnoszenia poziomu

i jakości życia mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże;

13) wypracowanie sprawnego systemu informacji o aktualnie obowiązujących przepisach

prawnych oraz źródłach i zasadach pozyskiwania środków na realizację projektów;

14) promowanie interesujących programów umożliwiających pozyskanie zewnętrznych

środków finansowych.



Priorytetowe zadania publiczne

7. Priorytetowymi zadaniami publicznymi są:
1) w zakresie kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego:

a) ochrona i rozwój dziedzictwa narodowego i kulturowego, ochrona tożsamości

kulturowej,
b) wspieranie inicjatyw artystycznych, twórczych i hobbystycznych, dbałość o rozwój

artystyczny miejscowych twórców,
c) wspieranie imprez i przedsięwzięć o charakterze artystycznym i kulturalnym,

d) podejmowanie przedsięwzięć z zakresu kultury, promowanie osiągnięć

miejscowych artystów, upowszechnianie muzyki, plastyki, teatru i recytacji,

fotografii i filmu, tańca oraz projektów interdyscyplinarnych ze szczególnym

uwzględnieniem działań dla dzieci, młodzieży oraz rodzin;

2) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki

i krajoznawstwa:
a) wspieranie treningów i szkoleń dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach

sportowych,
b) wspieranie imprez rekreacyjno-sportowych i turystycznych, umożliwiających

mieszkańcom naszej gminy aktywne uczestnictwo,

c) wspieranie organizacji zawodów i imprez sportowych oraz turystycznych;

3) w zakresie ochrony i promocji zdrowia:
a) działania profilaktyczne w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej dotyczącej

chorób cywilizacyjnych,
b) pielęgnowanie i rehabilitacja osób chorych, starszych i niepełnosprawnych,

c) publiczna edukacja zdrowotna,
d) wspieranie aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży;

4) w zakresie pomocy społecznej:
a) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii

i przemocy w rodzinie,
b) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomania,

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą,

c) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób

uzależnionych od alkoholu i narkotyków,

d) organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży,

e) organizacja pozaszkolnych zajęć dzieci i młodzieży mających na celu rozwój

zainteresowań,
f) działania mające na celu aktywizację zawodową mieszkańców gminy, pomoc

rodzinom najuboższym oraz osobom bezdomnym;

5) w zakresie edukacji:
a) wspieranie aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży oraz wyrównywanie ich

szans edukacyjnych poprzez alternatywne formy edukacji,

b) wspieranie edukacji artystycznej dzieci i młodzieży,

c) rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży naukami ścisłymi,

d) wspieranie edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży,

e) promocja aktywnego spędzania czasu wolnego wśród dzieci i młodzieży,

f) wspieranie edukacji historycznej i patriotycznej dzieci i młodzieży;

g) prowadzenie działalności popularnonaukowej, popularyzatorskiej, szkoleniowej

i samokształceniowej;
6) w zakresie działań proekologicznych:



a) wspieranie powszechnej edukacji ekologicznej,

b) upowszechnianie idei ochrony zwierząt,

c) wspieranie i promowanie działań z zakresu ochrony przyrody,

d) promowanie idei zrównoważonego rozwoju i zachowań proekologicznych,

e) kształtowanie postaw proekologicznych związanych z korzystaniem ze środowiska,

w tym konieczności oszczędzania wody i energii oraz segregacji odpadów,

1) koordynacja i wspieranie działań na rzecz zwiększenia ekologicznej bazy

dydaktycznej, w tym tworzenia przyrodniczych i ekologicznych ścieżek

dydaktycznych oraz tworzenia zaplecza do działań proekologicznych,

g) pomoc w organizowaniu szkoleń specjalistycznych, mających na celu

propagowanie działań proekologicznych;

7) w zakresie rozwoju przedsiębiorczości:
a) organizacja spotkań szkoleniowo — informacyjnych dotyczących pozyskiwania

środków z programów krajowych i Unii Europejskiej.

8) w zakresie działalności charytatywnej:

a) wspieranie działań mających na celu pozyskanie środków na prowadzenie przez

organizacje działalności charytatywnej w zakresie ochrony zdrowia i pomocy

społecznej.

Okres realizacji programu

8. Program realizowany jest w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.

Sposób realizacji programu

* 9. Program realizują:
1) Rada Gminy Dobrzyniewo Duże — w zakresie wytyczania założeń polityki społecznej

i finansowej gminy;
2) Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże — w zakresie realizacji założeń polityki społecznej

i finansowej gminy, przyznawania dotacji celowych, zawierania umów i porozumień;

3) Urząd Gminy Dobrzyniewo Duże — w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami,

utrzymywania kontaktów pomiędzy samorządem i sektorem pozarządowym,

opiniowania wniosków pochodzących od organizacji, doradztwa w sprawach

dotyczących organizacji, dostarczania informacji organizacjom o możliwych źródłach

finansowania ich działalności, konsultacji przy opracowywaniu wniosków

o dofinansowanie ze źródeł ponadlokalnych;

4) Realizacja programu odbywa się przy udziale organizacji prowadzących działalność na

terenie Gminy Dobrzyniewo Duże.

Wysokość środków planowanych na realizację programu

10. Wysokość środków na realizację programu w 2022 roku ustała się na kwotę 20 000 zł

Sposób oceny realizacji programu

11. 1. Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże dokonuje oceny realizacji programu w oparciu

o następujące kryteria:
1) liczba organizacji pozarządowych i innych podmiotów biorących udział w realizacji

programu;
2) liczba zadań zrealizowanych w ramach programu;



3) ilość osób uczestniczących w zadaniach zrealizowanych w ramach programu

współpracy;
4) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu;

5) wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe

i inne podmioty w realizację zadań publicznych zlecanych organizacjom.

2. W terminie do dnia 30 kwietnia 2023 roku Wójt Gminy przedkłada Radzie Gminy

Dobrzyniewo Duże sprawozdanie z realizacji programu.

informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji

12. Projekt programu opracował Urząd Gminy Dobrzyniewo Duże w oparciu

o doświadczenia z realizacji tego typu programów w latach poprzednich. Projekt programu

poddany został konsultacjom z organizacjami zgodnie z zasadami określonymi w uchwale

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże Nr V/29/li Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 lutego

2011 r. Na podstawie Zarządzenia Nr 214/21 Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia

26 października 2021 r. komunikat o konsultacjach wraz z projektem programu został

zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dobrzyniewo Duże

w dniu 28.10.2021 r. Konsultacje zostały zakończone w dniu 11.11.2021 r. W ramach

konsultacji nie zgłoszono propozycji zmian programu.

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w

otwartych konkursach ofert

13.1. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert

w otwartych konkursach ofert:
1) Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże w drodze zarządzenia określa warunki konkursu

i powołuje komisję konkursową, która działa zgodnie z przepisami ustawy;

2) w skład komisji wchodzą przedstawiciele organu wykonawczego gminy,

reprezentanci organizacji pozarządowych, z głosem doradczym osoby posiadające

specjalistyczna wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których

konkurs dotyczy;
3) komisja przy opiniowaniu ofert ocenia: możliwość realizacji zadania przez

organizację pozarządowa, koszty zadnia, proponowaną jakość wykonania zadania,

kwalifikacje osób przy udziale których wnioskodawca będzie realizował zadania

publiczne;
4) z prac komisji sporządza się protokół, którego ustalenia stanowią podstawę decyzji

o finansowaniu zadnia.


